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                   Bargteheide, 07.01.2026 
 
 

Gebührenerhöhung zum 01.02.2026 

 

Liebe Eltern unserer OGS-Kinder, 

wir nehmen Bezug auf das Schreiben des Amtes Bargteheide-Land (Frau 

Tiedemann) vom 05.01.2026 und weisen darauf hin, dass Sie die Möglichkeit haben, 

den von Ihnen für das Schuljahr 2025/2026 gebuchten Betreuungsumfang (Anzahl 

Tage, Früh- und Spätdienst) zu ändern. 

Wir benötigen dieses in schriftlicher Form (per Mail oder per Brief) bis zum 

23.01.2026. 

 
Die monatlichen Betreuungsgebühren ab dem 01.02.2026: 
 

  
1    

Tag/Woche 
2 

Tage/Woche 
3 

Tage/Woche 
4 

Tage/Woche 
5 

Tage/Woche 

Frühdienst 10,00 € 20,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 

Betreuung 
12:15/13:15 
Uhr bis 
15:30 Uhr 

54,00 € 74,00 € 94,00 € 115,00 € 135,00 € 

Spätdienst 14,00 € 27,00 € 41,00 € 54,00 € 68,00 € 

 
 
Die Gebühren für das Mittagessen und die Ferienbetreuung bleiben unverändert. 
 
Melden Sie sich gerne, wenn Sie Fragen haben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
i.A. Leitungsteam der 
OGS Alte Alster und der 
OGS Johannes-Gutenberg-Schule 
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